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Sammanfattning 
Rapporten visa prognosticerat behov av utbildningsplatser inom förskola och 
skola i Täby kommun till och med år 2030. Resultaten har tagits fram som ett 
strategiskt led i kommunens arbete med att förbereda och säkerställa optimala 
lokaler. Fokus i rapporten är på hur efterfrågan kan antas utvecklas över tid. 
Informationen är en del av underlaget till kommunens lokalförsörjningsplanering. 
Den kan även användas i dialog med befintliga och kommande intressenter 
bland fristående utförare om framtida behov av utbildningsplatser. 

Efterfrågan på utbildningsplatser inom såväl förskola, grundskola som 
gymnasieskola ökar stort. Det finns flera skäl till detta. Det expansiva 
bostadsbyggandet i kommunen är den i särklass viktigaste orsaken. De senaste 
årens ökningar av 6-12-åringar innebär även fler 13–18-åringar de kommande 
åren. Efterfrågetrycket på åk 7-9 samt gymnasiet blir därmed högre framöver. 
Fler elever från andra kommuner är en ytterligare anledning till att efterfrågan på 
utbildningsplatser i Täby stiger. 

Inom förskola antas efterfrågan öka med cirka 2 100 platser till år 2030. Inom 
grundskolan åk F-9 väntas en ökning om 3 700 platser, medan gymnasieskolan 
kommer att efterfråga mer än 1 500 fler platser än idag. 

Efterfrågebilden skiljer sig dock åt mellan delområden i Täby vad gäller förskola 
och grundskola. Efterfrågan stiger kraftigt i Centrala Täby och Arninge-Ullna där 
bostadsbyggandet är som störst. I andra delområden, exempelvis Täby Kyrkby 
och Vallatorp minskar istället efterfrågan något, åtminstone de närmaste åren. 
Dessutom utvecklas elevantalet olika i årskurserna F-3, 4-6 respektive 7-9, något 
som behöver beaktas i lokalplaneringen. 

Tillgången på utbildningsplatser har totalt sett varit högre än efterfrågan de 
senaste åren. Men den stadiga efterfrågeökningen leder så småningom till en 
platsbrist inom såväl förskola, grundskola som gymnasieskola. Bilden skiljer sig 
även här åt mellan kommundelar. Vissa områden har ännu ett visst överskott på 
platser inom förskola och grundskola medan andra områden har små marginaler 
eller brist. Platsbristen är störst där bostadsutbyggnaden är framträdande. Vissa 
områden ligger dessutom redan nu nära sin kapacitet och har därmed mycket 
knappa marginaler att hantera sådana osäkerheter som är förknippade med 
bostadsbyggande, såsom tidpunkt för färdigställande, omfattning och 
inflyttningsmönster.

I denna prognos har kommunen fastställda planer på att bygga över 14 000 
bostäder under prognosåren 2018-2030. Ytterligare bostäder är under utredning. 
Det planeras även för en bostadsutbyggnad efter denna period, något som 
kommer att öka efterfrågan på utbildningsplatser även efter 2030.  
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Inledning 
Täby kommun står inför en omfattande bostadsutbyggnad de närmaste 20 till 30 
åren. Den planerade bostadsproduktionen i framförallt Centrala Täby, Roslags-
Näsby och Arninge-Ullna kommer att ge en kraftig befolkningstillväxt som ställer 
höga krav på en av kommunens obligatoriska uppgifter - utbildningsplatser inom 
för-, grund-, och gymnasieskola. Bostadsbyggandet liksom förändringar i 
befolkningsstrukturen med bland annat variationer mellan årskullar, ställer höga 
krav på strategisk planering av utbildningsplatser inom de olika verksamheterna. 
En långsiktig bedömning av efterfrågan på utbildningsplatser är därför ett viktigt 
underlag i den löpande planeringen.

Denna rapport visar på kommande behov av utbildningsplatser inom förskola och 
skola i Täby kommun till och med år 2030. Ställningstagande kring hur dessa 
behov ska tillgodoses blir en del i den strategiska lokalplaneringen. Rapporten är 
en del av underlaget till kommunens lokalförsörjningsplanering och kan även 
användas i dialog med befintliga och kommande intressenter bland fristående 
utförare om framtida behov av utbildningsplatser. Rapporten uppdateras årligen.
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Om prognosen
Kommunen ansvarar för att utbildning/undervisning i förskola kommer till stånd 
för alla barn i kommunen vilka enligt skollagen ska erbjudas förskola. Kommunen 
får fullgöra sina skyldigheter genom att erbjuda barnet motsvarande 
utbildning/undervisning i fristående förskola. När det gäller pedagogisk omsorg 
(familjedaghem) ska kommunen sträva efter att i stället för förskola erbjuda 
pedagogisk omsorg om barnets vårdnadshavare önskar det. Platsgarantin 
omfattar förskola och innebär att när vårdnadshavaren har anmält önskemål om 
förskola ska kommunen erbjuda barnet förskola inom fyra månader.1 

För kommunala grundskolor gäller att huvudmannen utifrån kommunens ansvar 
för skolpliktsbevakningen i skollagstiftningen måste bevaka att alla barn i 
kommunen har en skolplats, men också att bevaka att de faktiskt går i skolan. 
Det innebär krav att bereda plats för alla elever som önskar en plats i en 
kommunal skola eller inte kan beredas plats på den eller de fristående skolor 
som sökts i skolvalet. Fristående skolor har inte krav på sig att ta in Täbyelever 
utan kan fritt ta emot elever från andra kommuner utifrån egna kösystem och 
antagningsregler. Kommunala grundskolor kan ta in elever från andra kommuner 
i mån av plats. 

För gymnasiet gäller att varje kommun ansvarar för att ungdomarna i kommunen 
erbjuds en gymnasieutbildning av god kvalitet. Kommunen kan erbjuda utbildning 
som den själv anordnar eller utbildning som anordnas av en annan kommun eller 
ett landsting enligt samverkansavtal med kommunen eller landstinget. Kommuner 
som har ingått ett samverkansavtal bildar ett samverkansområde för utbildningen. 
Det innebär att alla elever som bor i en kommun i Stockholms län kan söka som 
förstahandssökande till vilken skola eller vilket program de vill inom hela 
samverkansområdet. Eleverna konkurrerar på lika villkor med sina betyg. Elever 
kan söka fritt till fristående skolor inom samverkansområdet och i övriga landet. 

1 Bestämmelsen om kommunens skyldighet att erbjuda en förskoleplats gäller erbjudande 
om just förskola och inte annan pedagogisk verksamhet som till exempel familjedaghem. 
Kommunen kan inte uppfylla skollagens krav genom att i stället erbjuda plats i annan 
pedagogisk verksamhet (25 kap. skollagen, 2010:800).
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Syfte och tillvägagångssätt
Syftet med denna rapport är att visa på behovet av utbildningsplatser i Täby 
kommun mellan åren 2018 och 2030. Rapporten fokuserar på utvecklingen av 
efterfrågan över tid. Platstillgång och hur kapacitet ska möta efterfrågan är en del 
av den strategiska lokalplaneringen och redovisas inte i denna rapport. 

Efterfrågeprognoserna utgår till stor del av Täby kommuns befolkningsprognos 
som i sin tur bygger på kommunens bostadsprognos.2 Det fria skolvalet innebär 
emellertid att hänsyn även behövs tas till elevpendling inom kommunen såväl 
som över kommungränsen. För barn i förskoleålder innebär inte heller rätten till 
en plats på förskola att efterfrågan är lika stor som antalet barn i åldern 1-5 år i 
ett område. Alla föräldrar söker inte plats för sina barn och vissa barn går i en 
förskola eller familjedaghem i ett annat område i Täby eller i en annan kommun. 
Efterfrågan som visas i rapporten inbegriper antaganden om dessa flöden.

Efterfrågenivån 2018 utgörs av antalet barn och elever som är inskrivna i Täby 
kommuns förskolor/familjedaghem och skolor i slutet av 2017 och början på 
2018. Antalet barn och elever fluktuerar över året och nivån ska därför inte ses 
som en exakt siffra. Efterfrågan 2018 och framåt är uppbyggd av tre delar. Den 
första delen utgörs av efterfrågan från området, d v s de barn och elever som är 
folkbokförda och går i en förskola/skola i samma område. Till det läggs 
efterfrågan från andra delar av kommunen, d v s de barn som går i en skola i 
området men som är folkbokförda i ett annat område i Täby. Till det läggs sedan 
efterfrågan från andra kommuner, vilket så utgör den totala efterfrågan på 
utbildningsplatser i ett visst område. I diagrammen visas även den folkbokförda 
befolkningen i relevant åldersgrupp när så är lämpligt. 

Efterfrågeprognosen för förskolor och grundskolor utgörs av nio delområden 
(skolområden)3 och summeras upp till en total för hela Täby. Antaganden om hur 
många av de folkbokförda barnen som går i förskola samt elev- och barnpendling 
inom Täby och utanför kommungränsen baseras på verksamhetsstatistik från 

2 Bostadsprognosen specificerar inflyttningsbara bostäder områdesvist under perioden 
2018-2030. 

3 1. Täby kyrkby, Runborg Margretelund, Byle (benämns Täby kyrkby)
  2. Vallatorp, Lövbrunna, Visinge, Erikslund, Vallabrink, Ensta (benämns Vallatorp m fl)
  3. Skarpäng, Gripsvall (benämns Skarpäng)
  4. Ella gård, Ella park (benämns Ella gård-Ella park)
  5. Täby centrum, Täby park, Grindtorp, Näsbydal, Roslags-Näsby 
     (benämns CentralaTäby)
  6. Näsbypark, Näsbygård, Lahäll (benämns Näsbypark)
  7. Viggbyholm, Hägernäs (benämns Viggbyholm)
  8. Gribbylund, Löttingelund (benämns Gribbylund)
  9. Arninge, Ullna (benämns Arninge-Ullna)
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2017. En inte obetydlig del av efterfrågan kommer från andra kommuner. Denna 
efterfrågan är svår att prognostisera men antas vara någorlunda konstant, dock 
med skiftningar för nybyggnadsområden. 

Efterfrågan på platser i gymnasieskolan är gjord för Täby som helhet och delas 
inte in i delområden. Här byggs efterfrågan därför bara upp av två delar; 
efterfrågan från den folkbokförda befolkningen i Täby samt efterfrågan från andra 
kommuner. De senast årens val visar en relativt stabil fördelning av de antal 
elever i Täby som väljer att studera inom respektive utanför kommungränsen, 
med en svag ökning av folkbokförda elever som väljer att studera i Täby. Denna 
fördelning ligger till grund för antagandet om hur stor andel av de folkbokförda 
eleverna i Täby som väntas efterfråga en gymnasieplats inom kommunen. 
Efterfrågan från elever folkbokförda i andra kommuner baseras på samma 
antagande som i för- och grundskolorna. 

Prognoser innehåller alltid ett mått av osäkerhet som ökar i takt med 
tidshorisonten. Det är därför av stor betydelse att samverka med fristående 
aktörer och att planera för flexibilitet mellan förskola och grundskola för att kunna 
anpassa utbudet till en föränderlig omvärld.  
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Scenarier
Då prognoser metodiskt beräknas utifrån ett antal faktorer innehåller resultaten 
en variation som är beroende på utvecklingen av dessa faktorer4. För Täbys 
traditionella skolområden är utvecklingen av de ingående faktorerna tämligen 
stabil. Däremot förväntas en kraftig förändring i nybyggnationsområdena Arninge-
Ullna och Centrala Täby samt i viss mån Roslags-Näsby. För att tydliggöra hur 
faktorernas fluktuationer (förändringar gällande, byggnation, befolkning 
hushållsstruktur samt elevflöden) skulle påverka utfallet, används scenarier där 
så är lämpligt.

Den i särklass viktigaste faktorn vid beräkningen av Täbys behovsprognoser är 
kommunens bostadsplan som är en prognos över framgent inflyttningsbara 
bostäder. Behovsprognosen är därmed beroende av att planerade bostäder 
färdigställs enligt bostadsplanen. Men då bostadsmarknaden innehåller ett 
naturligt mått av osäkerhet som kan komma att påverka kommunens utbyggnad, 
är fluktuationer i bägge prognoserna att vänta.

Av den anledningen redovisas kommunens behov vid flera scenarios. Som 
komplement till den prognos som i dagsläget anses mest sannolik - kallat 
”Planeringsscenario” - har ytterligare två scenarier beräknats för att visa möjliga 
svängningar i omvärlden (se exempeldiagram nedan).

Antaganden för att Scenario Låg ska inträffa:

 Bygger på kommunens mindre expansiva bostadsplanering
 Inflyttning sker långsammare än väntat
 Förändring i byggprojekt ger senare och lägre inflyttning
 Färre andel barnfamiljer flyttar in i nybyggda bostäder
 Starkare utflöde av elever än tidigare

Antaganden för att Scenario Hög ska inträffa:

 Bygger på kommunens mer expansiva bostadsplanering
 Byggnationsprojekten färdigställs före eller på utsatt tid och minst i 

planerad omfattning 
 Det tillkommer fler barn per nybyggd bostad
 Folkbokförda elever väljer en skola inom kommunen i högre utsträckning 

än tidigare
 Inflöde av elever från andra kommundelar ökar visavi tidigare historik

4 Exempel på faktorer vid scenariokonstruktion inför behovsprognoser är befolkningsförändringar, 
planerad bostadsbyggnation, in- och utflyttningsmönster, hushållsstruktur samt elevflöden mellan 
skolenheter, kommundelar och kommuner.
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Exempeldiagram, efterfrågan årskurs F till 9

Grafen visar prognosticerad efterfrågan vid olika scenarios. Beroende av hur 
förutsättningarna utvecklas, skiftar sannolikheten för att respektive scenario ska inträffa.

Disposition
Rapporten inleds med en beskrivning av befolkningsutvecklingen i Täby 
kommun. Därefter följer en genomgång av behovet av utbildningsplatser i Täby 
uppdelat på förskola, grundskola och gymnasieskola. 

Delområdesprognoser för förskola och grundskola återfinns i bilaga. 
Bilagans sektioner för förskola visar prognos med tre scenarier över antal 
folkbokförda barn (1-5 år) i området samt därmed förväntad efterfrågan på 
förskoleplatser. 

Sektionen för grundskola visar i tur och ordning prognos med tre scenarier över 
antal folkbokförda barn (6-15 år) i området samt därmed förväntad efterfrågan på 
grundskoleplatser årskurs F-9. Sektionen visar därefter prognos enligt 
planeringsscenariot över områdets efterfrågan per de tre grupperna 
Förskoleklass till årskurs tre (F-3), årskurs fyra till årskurs sex (åk 4-6) samt 
årskurs sju till årskurs nio (åk 7-9).
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Befolkningsutveckling 
Befolkningsutvecklingen påverkas av en mängd faktorer. Två av de viktigaste är 
den befintliga befolkningen och dess åldersstruktur samt bostadsbyggandet. 
Täby kommun står inför en omfattande bostadsutbyggnad de närmaste 20-30 
åren. I bostadsprognosen finns planer på cirka 14 000 inflyttningsklara bostäder 
före år 2031. De flesta skolområden kommer att utvecklas, men den mest 
betydande nybyggnationen sker i Centrala Täby, Roslags-Näsby och i Arninge-
Ullna, se diagram nedan. 

Centrala Täby Roslags-Näsby Arninge-Ullna Näsby Park Skarpäng
Hägernäs Gribbylund Täby Kyrkby Viggbyholm Ella Gård

Fördelning bostadsproduktion under åren 2018-2030

Kraftig ökning av antal folkbokförda barn och ungdomar i Täby kommun
År 2030 väntas antalet folkbokförda barn i Täby i förskole- och skolåldern (1-18 
år) vara nära 7 000 fler än idag. Lejonparten av ökningen sker under den senare 
hälften av kommande prognosperiod. Ökningen beror främst på kommunens 
bostadsexpansion och är därmed koncentrerad till utbyggnadsområdena.

Dagens 1-5 åringar väntas öka med över 50 procent från dagens 4 300 till 6 700 
år 2030. Folkbokförda grundskolebarn (6-15 år) antas bli 3 400 (+30%) fler än 
dagens 10 600 samtidigt som kommunens 16-18 åringar ökar från 2 800 till 3900 
(+40%) under samma period.
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Folkbokförda 1-5 år

Antalet barn i förskoleåldern, 1-5 år, har legat på en relativt stabil nivå sedan 
2010. Men under kommande prognosperioden väntas denna åldersgrupp ha den 
största tillväxten. Beroende på scenario, förväntas en ökning med 2 000 till 3000 
barn. Planeringsscenariot visar på 6 700 barn år 2030. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda barn i skolåldern utgör den största gruppen och väntas även stå för 
den största tillväxten till antalet sett. Fram till år 2030 kommer antalet 
folkbokförda 6-15 åringar att öka med 2 500 till 4 900 barn, beroende på 
scenario. Planeringsscenariot pekar mot en ökning med cirka 3 400 skolbarn för 
att nå 14 000 vid prognosperiodens slut.
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Folkbokförda 16-18 år

Dagens 2 800 folkbokförda 16-18 åringar antas vara mellan 1 000 och 1 400 fler 
år 2030. Planeringsscenariot utgår från att åldersgruppen växer till att vara 3 900 
ungdomar vid årets slut 2030.

Viktigt att notera är att ökningen av folkbokförda barn skiljer sig kraftigt åt mellan 
olika skolområden. Detta kommer även leda till en större variation i antal barn än 
tidigare. Diagrammet nedan visar antal folkbokförda barn per skolområde enligt 
kommunens planeringsscenario år 2018 samt år 2030.
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2018 2030

Antal folkbokförda 1-18 åringar
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Behov av utbildningsplatser 
Förskola
I början av 2018 gick cirka 3 800 barn i Täbys förskolor och familjedaghem. De 
allra flesta är folkbokförda i Täby och går på en förskola nära hemmet.

Efterfrågan (när hänsyn tagits till att inte alla i denna åldersgrupp söker en plats 
samt att barn går i en förskola över kommungränsen) kommer att öka med över 
2 000 förskoleplatser under de kommande 15 åren. 

Efterfrågan stiger framför allt till följd av det planerade bostadsbyggandet i 
kommunen. Det leder till en stadig ökning med start om två till tre år. 

Efterfrågebilden skiljer sig kraftigt åt mellan delområden i Täby. Efterfrågan stiger 
som mest i de områden där bostadsproduktionen är som störst, d v s Centrala 
Täby och Arninge-Ullna. Efterfrågan ökar i samtliga skolområden med undantag 
för Vallatorp. För en beskrivning av enskilda delområden, se bilaga. 

Folkbokförda och efterfrågan på förskoleplatser i Täby kommun
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Diagrammet visar prognosticerad efterfrågan vid planeringsscenariot.
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Total efterfrågan av förskoleplatser från Täby och från andra kommuner vid olika 
scenarier:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Scenario Låg 3 780 3 780 3 920 4 150 4 300 4 430 4 640 4 810 4 990 5 190 5 230 5 290 5 340
Planeringsscenario 3 780 3 780 3 920 4 180 4 400 4 640 4 890 5 110 5 350 5 460 5 640 5 800 5 880
Scenario Hög 3 810 3 850 4 110 4 490 4 830 5 180 5 580 5 870 6 080 6 210 6 360 6 400 6 470

Tabellen visar den totala efterfrågan av förskoleplatser i Täby kommun.

Bostadsbyggandet driver efterfrågeökningen i ett flertal av delområdena. Det 
finns dock osäkerheter förknippade med bostadsbyggande såsom tidpunkt för 
färdigställande, omfattning och inflyttningsmönster. Förändringar i kommunens 
bostadsplan genererar sålunda förändringar i behovsprognosen. Se olika 
scenarier5 i tabellen ovan. Efterfrågan mellan olika delområden i Täby påverkas 
vidare av var det kommer att finnas förskolor till det ökade barnantalet. 

5 För definition av scenarier, se sidorna 8-9.
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Efterfrågan på förskoleklasser skiljer sig åt mellan kommunens skolområden och 
skillnaderna kommer enligt planeringsscenariot att bli än större, se diagram 
nedan.
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Grundskola 
Den 31 december 2017 var 10 453 6-15-åringar folkbokförda i Täby, en ökning 
med 260 individer (+2,6%) från föregående år. Under den prognosperioden 
väntas ytterligare drygt 10 000 tillkomma för att år 2030 nå cirka 20 500 barn.

2017 gick 11 700 elever i Täbys grundskolor. Drygt 1 900 (16%) av dessa elever 
är folkbokförda i en annan kommun. Samtidigt pendlar nära 500 elever från Täby 
till en skola i en annan kommun. Det betyder att drygt 1 400 fler elever pendlar in 
till Täby än som pendlar ut. Elevpendlingen mellan skolområden i Täby ökar 
generellt sett med åldern; ju högre årskurs desto fler elever som går i en skola i 
ett område där eleven inte är folkbokförd.

Efterfrågan på grundskoleplatser i åk F-9, d v s när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från Täby, väntas öka med drygt 3 700 elever under åren 
2018-2030. Lågstadiet kommer att stå för den största efterfrågan med 1 600 fler 
platser, medan mellanstadiet kommer att kräva 1 100 nya platser och högstadiet 
behöver runt 1 000 fler platser fram till år 2030.

Efterfrågan stiger till följd av bostadsbyggandet i kommunen. De senaste årens 
ökningar av 6-12-åringar kommer dessutom innebära fler 13-15-åringar de 
kommande åren och därmed ett högre efterfrågetryck på åk 7-9. Efterfrågan 
stiger också som en följd av att elever från andra kommuner väntas efterfråga en 
grundskoleplats i kommunen.

Efterfrågebilden skiljer sig åt mellan delområden i Täby. Efterfrågan stiger som 
mest i Centrala Täby och Arninge-Ullna där bostadsutbyggnaden är som störst. 
Det är endast i Vallatorp och Täby Kyrkby som behovet sjunker något över tid. 
För en beskrivning av enskilda delområden, se bilaga. 

Folkbokförda och efterfrågan på förskoleplatser i Täby kommun
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Diagrammet visar antal folkbokförda samt prognosticerad efterfrågan vid 
planeringsscenariot.
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Efterfrågan grundskola åk F-9

Efterfrågan på grundskoleplatser från Täby och andra kommuner är relativt 
samstämmig oberoende av scenario i närtid. Däremot skiljer sig bilden åt redan 
om några år, vilket pekar på att efterfrågan kommer att skifta i paritet med 
förändringar i kommunens bostadsbyggande och andra avgörande faktorer.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

Scenario Låg Planeringsscenario Scenario Hög

Efterfrågan 6-15 år

 
Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Scenario Låg 12 000 12 100 12 220 12 450 12 600 12 730 12 900 13 170 13 450 13 800 14 060 14 400 14 780
Planeringsscenario 12 010 12 100 12 220 12 490 12 710 12 990 13 240 13 550 13 900 14 280 14 730 15 250 15 740
Scenario Hög 12 040 12 160 12 420 12 850 13 190 13 600 14 090 14 610 15 080 15 650 16 230 16 780 17 380

Tabellen visar den totala efterfrågan av grundskoleplatser vid olika scenarier.

2017 var den totala tillgången på grundskoleplatser åk F-9 något högre än 
antalet elever. Bilden skiljer sig dock åt mellan delområdena. Vissa områden har 
överskott på platser medan andra har små marginaler eller en liten brist. 

För kommunen som helhet leder det alltjämt ökade elevantalet till att skolornas 
kapacitet kontinuerligt måste höjas. Bilden skiljer sig åt mellan kommunens olika 
delområden, där ibland marginalerna är knappa för att hantera osäkerheterna 
förknippade med bostadsbyggandet. Vidare utvecklas efterfrågan olika för åk F-6 
respektive för åk 7-9, vilket beaktas i kommunens lokalförsörjningsplan.
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Diagrammet visar skillnader i efterfrågan på grundskoleplatser år 2018 respektive 
2030, per skolområde. För mer detaljerad information, se bilaga.

Det ökade elevantalet kommer rimligen att påverka även pendlingsmönstren. 
Närhet och tillgång till skolor orsakar elevflöden mellan områden inom Täby och 
över kommungränsen. Prognosen i denna rapport har tagit hänsyn till dessa 
flöden i möjligaste mån. Dock är bedömningen osäker och förändringar i såväl 
närområdet som omvärlden kan påverka behovsbilden i olika riktningar. Av den 
anledningen bör sannolikheten för rapportens olika scenarier löpande tas i 
beaktande under den fortsatta planeringen.
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Gymnasieskola

Antalet folkbokförda 16-18 åringar i Täby förväntas öka under prognosperioden 
för att nå runt 3 900 individer år 2030. Det stigande antalet är en naturlig följd av 
bostadsbyggandet i kommunen men beror även på de senaste årens kullar av 
mellan- och högstadieelever som nu uppnår gymnasieålder.
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Antal folkbokförda 16-18 åringar i Täby

Prognos 16-18 år folkbokförda i Täby 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Scenario hög 2 777 2 963 3 191 3 376 3 498 3 599 3 778 3 874 3 981 4 020 4 086 4 114 4 160
Planeringsscenario 2 771 2 944 3 135 3 291 3 391 3 468 3 605 3 670 3 785 3 802 3 854 3 895 3 902
Scenario låg 2 771 2 944 3 135 3 284 3 365 3 410 3 539 3 598 3 699 3 726 3 742 3 742 3 748

Av Täbys 2 620 folkbokförda 16-18 åringar studerade i fjol 1510 (drygt 57 
procent) på en gymnasieskola i kommunen, en svag ökning mot föregående år. 
530 studerar vid en kommunal skola medan 980 har valt en fristående aktör i 
kommunen – en fortsatt ökad preferens för fristående aktörer. 
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Diagrammet visar gymnasielevers pendling mellan hem- och skolkommun, 
Skolverkets uppgifter för 2017.

43 procent av de folkbokförda eleverna har valt en skola utanför kommunen. Det 
betyder en svag ökning av folkbokförda elever som studerar i sin hemkommun.
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Efterfrågan gymnasieskola
Fler pendlar in till gymnasieskolorna i Täby (2 150 elever) än som pendlar till 
skolor utanför kommunen (1 110 elever). Ställt mot antalet folkbokförda 16-18 
åringar i hemkommunen har Täby har betydligt högre andel inpendlande 
gymnasieelever än rikssnittet6.
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Efterfrågan gymnasieplatser Täby kommun

Prognos gymnasium - planeringsscenario 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Folkbokförda 16-18 år 2 771 2 944 3 135 3 291 3 391 3 468 3 605 3 670 3 785 3 802 3 854 3 895 3 902
Efterfrågan från Täby 1 597 1 697 1 807 1 897 1 954 1 999 2 078 2 115 2 181 2 191 2 221 2 245 2 249
Efterfrågan från Täby och andra kommuner 3 786 4 021 4 283 4 495 4 632 4 737 4 924 5 013 5 170 5 193 5 264 5 320 5 330

Med inflödet beaktat, gick 3 660 elever i någon av Täbys gymnasieskolor under 
2017. Prognosen visar att över 1 600 fler platser kommer att behövas för att möta 
efterfrågan år 2030.

Sammantaget väntas då cirka 5 100 elever efterfråga plats i något av 
kommunens gymnasium. Närmare hälften av efterfrågeökningen kommer från 
elever folkbokförda i Täby.

6 Källa: Skolverket, Siris



RAPPORT       Dnr BGN 2019/6-21
2018-09-04             GNN 2019/8-62

 

23(68) 

Prognosens olika scenarier visar på vikten av att följa utvecklingen inom färdigställda 
bostäder och andra påverkansfaktorer. 
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Efterfrågan gymnasieplatser

. 
Efterfrågan gymnasium 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Scenario hög 3 793 4 047 4 358 4 611 4 778 4 916 5 160 5 291 5 438 5 491 5 581 5 619 5 682
Planeringsscenario 3 786 4 021 4 283 4 495 4 632 4 737 4 924 5 013 5 170 5 193 5 264 5 320 5 330
Scenario låg 3 786 4 021 4 283 4 485 4 596 4 657 4 833 4 914 5 052 5 090 5 112 5 111 5 120

Hänsyn bör även tas till det samverkansavtal om gymnasieutbildning Stockholms 
läns kommuner tecknade 2015. Länet räknar med en ökad efterfrågan om 20- 
25 000 fler platser fram till 2025. Trenden pekar mot att gymnasieelever i allt 
högre utsträckning då söker sig till högskoleförberedande program. 
Samverkansavtalets syfte är att förbättra balansen mellan utbud och efterfrågan, 
men i dagsläget är det dock osäkert på vilket sätt och i vilken omfattning detta 
kan komma att påverka Täby kommun. 

Bedömningen är osäker och förändringar i omvärlden kan snabbt ändra 
behovsbilden i olika riktningar som visas i grafen med scenarier ovan.
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Bilaga behov av förskole- och grundskoleplatser i 
delområden 
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Täby kyrkby, Runborg, Margretelund, Byle

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/ 
familjedaghem går drygt 95 procent i området. Antalet barn som går i andra 
områden är litet. 
 
2017 gick drygt 570 barn i områdets förskolor. Cirka 95 procent av dessa barn är 
folkbokförda i området. Övriga barn kommer främst från andra kommuner 
(Vallentuna).

Folkbokförda
Antal
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 577 554 551 533 526 525 524 523 538 574 611 645 678
Planeringsscenario 577 556 551 538 531 532 531 530 532 547 571 595 617
Lågt scenario 577 556 551 538 530 532 531 529 531 533 548 565 581

Antalet folkbokförda barn i åldern 1-5 år minskar något de närmaste åren. 
Barnantalet stiger därefter för att 2030 vara tillbaka på minst samma nivå som i 
nuläget. 
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Efterfrågan förskola
Efterfrågan på platser, det vill säga när hänsyn tagits till att inte alla i denna 
åldersgrupp söker en plats samt att barn går i en förskola i ett annat område, 
väntas utvecklas på likartat sätt som ovan.
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 540 510 510 500 490 490 490 490 510 540 570 610 640
Planeringsscenario 530 520 510 500 490 500 500 500 500 510 540 560 580
Lågt scenario 530 520 510 500 490 500 500 490 500 500 510 530 540
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Grundskola
Drygt 80 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Näsbypark.

I början av 2017 gick 1 470 elever i områdets grundskolor. Närmare 85 procent 
av dessa elever är folkbokförda i området. Inpendlingen till området kommer 
framförallt från andra kommuner (Vallentuna).

Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 638 1 642 1 625 1 610 1 597 1 553 1 503 1 469 1 444 1 452 1 481 1 515 1 565
Planeringsscenario 1 637 1 640 1 621 1 610 1 593 1 549 1 498 1 464 1 427 1 415 1 426 1 439 1 469
Lågt scenario 1 637 1 640 1 621 1 610 1 592 1 548 1 499 1 464 1 428 1 404 1 408 1 414 1 435

Antalet folkbokförda 6-15 åringar i området väntas initialt öka med cirka 80 till 
2019. Därefter sjunker antal folkbokförda till 1 540 vid år 2026. 

Efterfrågan grundskola åk F-9
Även efterfrågan på områdets grundskoleplatser åk F-9, d v s när hänsyn tagits 
till elevpendlingen till och från området, väntas öka initialt för att därefter sjunka. 
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 590 1 580 1 570 1 560 1 550 1 520 1 500 1 480 1 480 1 500 1 530 1 580 1 640
Planeringsscenario 1 580 1 580 1 560 1 550 1 540 1 520 1 480 1 460 1 440 1 430 1 450 1 470 1 510
Lågt scenario 1 580 1 580 1 560 1 550 1 540 1 520 1 470 1 450 1 430 1 420 1 420 1 450 1 470

I början av 2016 var tillgången på platser i åk F-9 högre än antalet elever och 
förväntas så vara i takt med kapacitetsökningar. Notera även att det planeras 
byggas ytterligare bostäder i området efter 2026.

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Vallatorp, Lövbrunna, Visinge, Erikslund, Vallabrink, Ensta 

Förskola
Utav områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går ca 85 procent i området. Övriga barn går främst i Ella gård-
Ella park.
 
2017 gick nära 550 barn i områdets förskolor/familjedaghem, 88 procent av 
dessa barn är folkbokförda i området. Övriga barn kommer främst från Ella gård-
Ella park.

Folkbokförda
Antal
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 534 512 501 492 495 512 522 524 527 530 532 532 532
Planeringsscenario 534 514 503 496 499 508 508 508 510 513 516 518 519
Lågt scenario 534 514 503 496 498 508 508 508 510 511 513 515 516

Antalet folkbokförda 1-5-åringar i området minskar sakteligen de närmaste åren 
för att stabilisera sig runt 2023-2024. 
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Efterfrågan förskola
Efterfrågan på platser, d v s när hänsyn tagits till att inte alla i denna åldersgrupp 
söker en plats samt att barn går i en förskola i ett annat område, väntas minska 
initialt med ett trettiotal barn de närmaste åren för att sedan öka igen.
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Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 480 460 450 450 460 480 500 500 510 510 520 520 520
Planeringsscenario 480 460 450 450 460 470 480 480 490 490 500 500 510
Lågt scenario 480 460 450 450 460 470 480 480 480 480 490 490 490

Grundskola 
Drygt 50 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Skarpäng.

Det är betydligt fler elever som pendlar ut från området än in till det. I februari 
2017 gick cirka 840 elever i områdets grundskolor. Närmare 90 procent av dessa 
elever är folkbokförda i området. Inpendlingen till området kommer framförallt 
från Gribbylund.
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Folkbokföring
Antal 
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Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 541 1 540 1 513 1 499 1 474 1 465 1 447 1 425 1 411 1 381 1 373 1 365 1 364
Planeringsscenario 1 542 1 541 1 515 1 502 1 475 1 451 1 418 1 395 1 380 1 350 1 341 1 331 1 329
Lågt scenario 1 542 1 541 1 515 1 502 1 475 1 451 1 418 1 395 1 381 1 351 1 342 1 333 1 331

Antalet folkbokförda 6-15-åringar i området väntas öka något de närmsta åren. 
På 2020-talet minskar barnantalet för att 2025 vara något lägre än i nuläget. 
Efterfrågan på områdets grundskoleplatser åk F-9, när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från området, väntas utvecklas på samma sätt. Den högre 
efterfrågan de närmaste åren beror på att antalet folkbokförda elever i området 
stiger. 

Efterfrågan utvecklas relativt lika för åk F-6 respektive åk 7-9. Efterfrågan stiger 
de närmaste åren men medan elevantalet minskar i åk F-6 och hamnar något 
under nivån i nuläget, ligger efterfrågan i åk 7-9 kvar på en något högre nivå. 

I början av 2016 var tillgången på platser i åk F-9 högre än antalet elever. 
Tillgången på platser är högre än efterfrågan under hela perioden till 2025.
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Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 890 880 880 860 840 830 820 830 820 830 830 830 850
Planeringsscenario 890 880 870 860 840 820 810 800 800 790 800 800 820
Lågt scenario 890 880 870 860 840 820 810 800 800 790 790 800 800

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Vallatorp 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 510 500 490 470 460 440 440 440 440 450 460 460 470
åk 4-6 230 230 230 240 230 230 220 210 210 200 200 200 210
åk 7-9 150 150 150 150 150 150 150 150 150 140 140 140 140
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Skarpäng, Gripsvall

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går drygt 84 procent i området. Övriga barn går främst i Ella gård-
Ella park. Antalet folkbokförda barn väntas öka med start runt år 2021.
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 367 362 361 424 460 519 588 614 631 617 599 580 561
Planeringsscenario 368 365 363 426 459 474 509 534 540 529 520 511 501
Lågt scenario 368 365 363 401 403 415 450 478 490 485 481 476 469

Efterfrågan förskola
2017 gick drygt 370 barn i områdets förskolor. Efterfrågan på platser, d v s när 
hänsyn tagits till att inte alla i denna åldersgrupp söker en plats samt att barn går 
i en förskola i ett annat område, väntas stiga med närmare 40 barn till 2026. Den 
högre efterfrågan beror på att antalet folkbokförda barn i området stiger under de 
år det byggs bostäder i området.
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 280 280 280 330 350 400 450 470 480 480 470 450 440
Planeringsscenario 280 280 280 330 350 360 390 410 420 410 410 400 400
Lågt scenario 280 280 280 310 310 320 350 370 380 380 370 370 370

Grundskola
Drygt 80 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Ella gård-Ella park och 
Näsbypark.

Det är betydligt fler elever som pendlar till området än från det. I februari 2017 
gick drygt 1 500 elever i områdets grundskolor. Drygt hälften av dessa elever är 
folkbokförda i området. Den andra hälften kommer från andra områden i Täby 
och då framförallt området Vallatorp m fl och Ella gård-Ella park.
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Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 072 1 055 1 045 1 080 1 081 1 100 1 148 1 189 1 233 1 263 1 292 1 324 1 351
Planeringsscenario 1 072 1 056 1 049 1 093 1 097 1 087 1 116 1 152 1 174 1 191 1 205 1 220 1 236
Lågt scenario 1 072 1 056 1 049 1 076 1 058 1 040 1 061 1 089 1 102 1 110 1 118 1 130 1 143

Antalet folkbokförda 6-15 åringar i området väntas öka med ca 110 individer till 
2026. Efterfrågan på områdets grundskoleplatser åk F-9, när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från området, väntas stiga i samma omfattning. Den högre 
efterfrågan beror framförallt på att elevantalet i området stiger men en viss del av 
ökningen utgörs av elever andra områden i Täby.

Efterfrågan stiger under hela perioden. De närmaste åren ökar efterfrågan i åk 7-
9. Ökningen kommer från Skarpäng men också från de närliggande områdena 
Vallatorp m fl och Ella gård-Ella-park. Ökningen på 2020-talet väntas däremot i 
åk F-6. Här kommer efterfrågeökningen framförallt från området men även till viss 
del från Centrala Täby. 

I början av 2016 var tillgången på platser i åk F-9 i nivå med antalet elever. I takt 
med att efterfrågan stiger uppstår en brist på platser. Notera att efterfrågan ökar i 
både åk F-6 och åk 7-9 men under olika tidsperioder. 
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Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 570 1 550 1 550 1 590 1 590 1 620 1 690 1 720 1 760 1 800 1 820 1 870 1 900
Planeringsscenario 1 580 1 560 1 560 1 590 1 590 1 600 1 630 1 660 1 690 1 710 1 720 1 750 1 770
Lågt scenario 1 580 1 560 1 560 1 570 1 560 1 550 1 580 1 600 1 620 1 630 1 640 1 650 1 670

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Skarpäng

Efterfrågan Skarpäng 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 590 580 560 560 570 570 600 630 650 680 690 700 700
åk 4-6 440 420 430 430 430 420 420 420 430 430 440 450 470
åk 7-9 550 560 570 600 590 610 610 610 610 600 590 600 600
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Ella gård, Ella park

Förskola
Utav områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går ca 75 procent i området. Övriga barn går främst i områdena 
Vallatorp och Skarpäng.
 

Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 301 293 291 299 306 324 356 360 362 363 362 359 356
Planeringsscenario 303 300 300 312 311 327 372 379 382 383 383 380 376
Lågt scenario 303 300 300 312 310 327 372 378 381 381 380 377 374

Antalet folkbokförda 1-5 åringar i området förväntas vara relativt stabilt med en 
svag ökning med cirka 30 barn under den närmsta tio åren. 
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Efterfrågan förskola
I fjol gick cirka 300 barn i områdets förskolor. Antal platser som efterfrågas 
väntas öka stadigt inom ett par år. År 2030 behövs ytterligare 100 platser för att 
möta behovet. Bostadsutbyggnaden i närliggande områden (framförallt Roslags-
Näsby) väntas påverka efterfrågan i detta område. Beroende på var det finns 
förskolor som kan tillgodose ett ökat barnantal i Centrala Täby kommer 
efterfrågan på förskoleplatser i Ella park-Ella gård att påverkas.
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 310 310 310 330 350 370 410 420 430 430 430 430 430
Planeringsscenario 320 310 320 340 340 360 400 410 420 420 430 430 430
Lågt scenario 320 310 320 330 340 360 390 400 410 410 410 410 410
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Grundskola
Närmare 55 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Skarpäng. 

Det är något fler elever som pendlar in till området än ut från det. I februari 2017 
gick drygt 890 elever i områdets grundskolor. Drygt hälften av dessa elever är 
folkbokförda i området. Inpendlingen till området kommer främst från området 
Vallatorp m fl och Gribbylund.

Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 910 898 898 872 866 869 890 889 878 882 888 894 904
Planeringsscenario 909 898 900 877 864 868 903 906 898 906 914 921 934
Lågt scenario 909 898 900 877 864 868 903 906 899 907 916 923 936

Antalet folkbokförda 6-15 åringar i området väntas öka marginellt de närmaste 
åren. Barnantalet minskar därefter och är 2026 cirka 50 färre än i nuläget. 
Efterfrågan på områdets grundskoleplatser, när hänsyn tagits till elevpendlingen 
till och från området, väntas däremot vara relativt oförändrad 2025. Efterfrågan 
hålls uppe av ett ökat antal elever från de områden som pendlar in till områdets 
grundskolor (Skarpäng, Centrala Täby och Viggbyholm).

Även om efterfrågan totalt sett är oförändrad utvecklas årskurserna olika. I åk 7-9 
stiger efterfrågan på platser i stort sett alla år till följd av ett ökat antal elever från 
andra områden i Täby. Efterfrågan i åk F-6 är däremot relativt oförändrad de 
närmaste åren för att därefter minska. Här är det är elevantalet i området som 
sjunker.
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I början av 2016 var tillgången på platser i åk F-9 i nivå med antalet elever. 
Efterfrågan är nu något högre än tillgången på platser under hela perioden till 
2026. Notera att efterfrågan ökar främst i åk 7-9 och till följd av ett ökat antal 
elever från andra områden i Täby. Efterfrågan i området kommer att påverkas av 
var det finns grundskolor som kan tillgodose utbyggnadsområdenas ökade 
elevantal. 

Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 920 920 910 920 930 930 950 960 970 990 1 010 1 030 1 050
Planeringsscenario 920 920 920 920 920 920 940 950 960 970 990 1 000 1 030
Lågt scenario 920 920 920 920 910 920 940 940 940 960 970 980 1 000
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Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Ella gård 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 270 270 260 250 250 250 270 280 280 290 300 300 310
åk 4-6 320 310 320 320 320 310 310 300 310 310 320 330 340
åk 7-9 330 340 340 350 350 360 360 370 370 370 370 370 380
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Täby Centrum, Grindtorp, Näsbydal, Täby Park, Roslags-Näsby

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går cirka 80 procent i området. Övriga barn går främst i 
Näsbypark och andra kommuner.
 
Bostadsproduktionen är omfattande i området. Notera att det planeras för 
ytterligare bostadsbyggande även efter 2030. Osäkerheter förknippade med 
bostadsbyggande, såsom tidpunkt för färdigställande, omfattning och 
inflyttningsmönster, innebär att utvecklingen behöver följas noga. 

Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 590 650 940 1 250 1 460 1 580 1 750 1 940 2 050 2 170 2 320 2 410 2 520
Planeringsscenario 580 610 760 980 1 200 1 380 1 460 1 540 1 650 1 740 1 890 2 100 2 210
Lågt scenario 580 610 760 980 1 150 1 270 1 320 1 380 1 460 1 540 1 540 1 600 1 710

Antalet folkbokförda 1-5 åringar väntas öka med över 1 600 barn under 
prognosperioden. 
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Efterfrågan förskola
I fjol gick runt 460 barn i områdets förskolor. Efterfrågan, d v s när hänsyn tagits 
till att inte alla i denna åldersgrupp söker en plats samt att barn går i en förskola i 
ett annat område, väntas stadigt öka med nära 1 200 förskoleplatser till år 2030. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
0

500

1 000

1 500

2 000

Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 470 510 720 940 1 090 1 190 1 310 1 440 1 530 1 610 1 720 1 790 1 870
Planeringsscenario 460 480 590 750 910 1 040 1 100 1 160 1 240 1 300 1 410 1 570 1 640
Lågt scenario 460 480 590 750 870 960 1 000 1 040 1 100 1 160 1 170 1 210 1 280

Den kraftiga bostadsutbyggnaden, och därmed stora efterfrågan på 
förskoleplatser, kommer att ske i olika delar av Centrala Täby (Roslags-Näsby, 
Täby Park och Täby centrum), något som beaktas i kommunens lokal-
försörjningsplan. 

Grundskola
Drygt 65 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Näsbypark.

Det är betydligt fler elever som pendlar till än från området. I februari 2017 gick 
cirka 1 560 elever i områdets grundskolor. Drygt 45 procent av dessa elever är 
folkbokförda i området. Inpendlingen kommer främst från andra kommuner, 
Gribbylund, Näsbypark och Viggbyholm. 
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Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 170 1 200 1 470 1 760 2 010 2 230 2 500 2 850 3 150 3 470 3 820 4 130 4 470
Planeringsscenario 1 160 1 160 1 310 1 510 1 730 1 980 2 140 2 330 2 590 2 830 3 120 3 490 3 780
Lågt scenario 1 160 1 160 1 290 1 490 1 680 1 850 1 970 2 140 2 340 2 560 2 700 2 890 3 100

Antalet folkbokförda 6-15 åringar väntas öka med närmare 1 300 till 2026. 
Efterfrågan på grundskoleplatser åk F-9, d v s när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från området, väntas öka med nära 1 000 elever till 2026. 
Merparten av efterfrågeökningen kommer från ett ökat elevantal i området som i 
sin tur beror på det planerade bostadsbyggandet. 

I början av 2017 var tillgången på platser åk F-9 i nivå med antalet elever, d v s 
det fanns totalt sett ingen ledig kapacitet i området. I takt med att efterfrågan 
stiger blir platsbristen allt större. Bostadutbyggnaden, och därmed 
efterfrågeökningen, kommer att ske i olika delar av området (Roslags-Näsby, 
Täby Park och Täby centrum), något som behöver beaktas i lokalplaneringen. 
Efterfrågan kommer att påverkas av var det finns grundskolor som kan tillgodose 
det ökade elevantalet i området. Detta påverkar hur många elever som 
efterfrågar en grundskoleplats både inom och utanför området. 

Notera också att det planeras för en betydande bostadsutbyggnad i området efter 
2026 (till exempel är Täby park endast utbyggt till en tredjedel 2025). 
Osäkerheter förknippade med bostadsbyggande, såsom tidpunkt för 
färdigställande, omfattning och inflyttningsmönster, innebär att utvecklingen 
behöver följas noga. 
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Efterfrågan grundskola åk F-9 
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 680 1 710 1 920 2 160 2 350 2 540 2 750 3 030 3 270 3 530 3 820 4 060 4 350
Planeringsscenario 1 660 1 670 1 790 1 960 2 130 2 330 2 440 2 600 2 800 3 000 3 240 3 530 3 760
Lågt scenario 1 650 1 670 1 790 1 950 2 080 2 220 2 300 2 440 2 610 2 780 2 890 3 040 3 220

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan centrala Täby

Efterfrågan Centrala Täby 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 490 490 550 630 720 830 900 980 1 090 1 190 1 300 1 430 1 520
åk 4-6 470 480 510 550 590 640 670 710 770 830 910 1 000 1 080
åk 7-9 700 700 730 780 820 860 870 910 940 980 1 030 1 100 1 160
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Näsbypark, Lahäll

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går 86 procent i området. Övriga barn går främst i Viggbyholm 
och andra kommuner.
 

Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 646 646 675 686 711 730 756 773 787 807 813 804 792
Planeringsscenario 640 638 636 645 671 693 742 763 777 795 801 793 781
Lågt scenario 640 638 636 646 669 668 714 755 773 790 795 788 777

Antalet folkbokförda 1-5 åringar i området ökar något om några år för att sedan 
åter stabiliseras. Efterfrågan på platser, d v s när hänsyn tagits till att inte alla i 
denna åldersgrupp söker en plats samt att barn går i en förskola i ett annat 
område, väntas utvecklas på ett liknande sätt. 
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2017 gick cirka 590 barn i områdets förskolor, en siffra som antas vara stabil de 
närmaste åren. Kring år 2021 inleds en ökning i efterfrågan som förväntas hålla i 
sig även under resten av prognosperioden.

Efterfrågan förskola
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 590 590 620 650 690 710 750 770 800 820 840 830 830
Planeringsscenario 580 580 580 610 640 670 710 740 760 780 790 800 800
Lågt scenario 580 580 580 610 630 640 680 720 740 760 770 760 760

2020-talets efterfrågeökning har två förklaringar. Bostadsbyggandet i området 
leder initialt till en högre efterfrågan från områdets barn. Efterfrågan i området 
kommer också påverkas av var det finns förskolor som kan tillgodose det ökade 
barnantalet i Centrala Täby. Notera även att det planeras byggas ytterligare 
bostäder i området efter 2030.
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Grundskola
Närmare 75 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Centrala Täby men även till 
Viggbyholm och andra kommuner.

Det är betydligt fler elever som pendlar in till området än ut från det. I februari 
2017 gick ca 2 980 elever i områdets grundskolor. Ca 40 procent av dessa elever 
är folkbokförda i området. Inpendlingen kommer främst från andra kommuner 
men det sker även betydande inpendling från ett flertal områden inom Täby.
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Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 609 1 633 1 642 1 659 1 668 1 692 1 725 1 744 1 763 1 792 1 810 1 828 1 843
Planeringsscenario 1 605 1 626 1 605 1 614 1 617 1 637 1 688 1 704 1 719 1 747 1 762 1 777 1 793
Lågt scenario 1 605 1 626 1 605 1 614 1 616 1 611 1 660 1 695 1 712 1 739 1 756 1 772 1 789

Antalet folkbokförda 6-15 åringar i området väntas öka med nära 100 till 2026. 
Efterfrågan på områdets grundskoleplatser åk F-9, när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från området, väntas öka betydligt mer (nära 280 elever till 
2026). Det är framförallt efterfrågan från andra områden, både inom och utanför 
kommunen, som stiger.

Efterfrågan ökar framförallt i åk 7-9. I stort sett hela ökningen sker de närmaste 
åren. Efterfrågan i åk F-6 är däremot i stort sett oförändrad 2026. Det sker en 
ökning på 2020-talet men 2026 är efterfrågan i stort sett tillbaka på nuvarande 
nivå. 



RAPPORT       Dnr BGN 2019/6-21
2018-09-04             GNN 2019/8-62

 

50(68) 

I början av 2017 var tillgången på platser i åk F-9 i nivå med antalet elever. I takt 
med att efterfrågan stiger uppstår en brist på platser sett till den totala 
kapaciteten. Notera att efterfrågan framförallt stiger i åk 7-9 och främst från 
elever som pendlar in från andra kommuner och områden i Täby. 

Marginalerna är små när det gäller att hantera osäkerheter som är förknippade 
med det planerade bostadsbyggandet i området (tidpunkt för färdigställande, 
omfattning och inflyttningsmönster), speciellt i de lägre årskurserna. Efterfrågan i 
området kommer också påverkas av var det finns grundskolor som kan tillgodose 
det ökade elevantalet i Centrala Täby. Notera också att det planeras byggas 
ytterligare bostäder i området efter 2026.

Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 3 010 3 060 3 120 3 180 3 240 3 300 3 370 3 440 3 490 3 580 3 670 3 750 3 850
Planeringsscenario 3 000 3 040 3 060 3 100 3 120 3 170 3 240 3 280 3 320 3 380 3 450 3 530 3 610
Lågt scenario 3 000 3 040 3 060 3 090 3 120 3 120 3 170 3 240 3 270 3 320 3 370 3 430 3 500
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Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Näsbypark

Efterfrågan Näsbypark 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 610 600 590 590 590 600 630 640 660 680 700 710 720
åk 4-6 1 150 1 150 1 180 1 190 1 200 1 200 1 210 1 220 1 240 1 280 1 310 1 360 1 390
åk 7-9 1 240 1 290 1 290 1 320 1 330 1 370 1 400 1 420 1 420 1 420 1 440 1 460 1 500
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Viggbyholm, Hägernäs

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går nära 80 procent i området. Övriga barn går främst i 
Gribbylund.

Folkbokföring
Antal
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Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 558 547 564 582 609 657 687 712 756 787 785 775 764
Planeringsscenario 558 551 565 569 574 583 596 608 644 684 689 687 681
Lågt scenario 558 551 565 569 573 583 584 594 609 643 669 670 669

Antalet folkbokförda 1-5-åringar i är relativt stabilt de närmaste åren för att sedan 
stiga på 2020-talet. 
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Förra året gick över 460 barn i områdets förskolor/familjedaghem, med en initialt 
svagt sjunkande tendens.

Efterfrågan förskola
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Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 430 420 440 450 480 510 530 560 590 610 610 610 600
Planeringsscenario 430 420 440 440 450 460 470 480 510 540 540 540 540
Lågt scenario 430 420 440 440 450 450 460 470 480 510 520 530 520

Efterfrågan på förskoleplatser väntas utvecklas på ett liknande sätt som antalet 
folkbokförda. Vid prognosperiodens slut beräknas ytterligare 100 platser 
behövas.

Grundskola
Närmare 65 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går främst till Näsbypark och Centrala 
Täby.

Det är fler elever som pendlar in till området än ut från det. I februari 2017 gick ca 
1 400 elever i områdets grundskolor. Närmare 55 procent av dessa elever är 
folkbokförda i området. Inpendlingen till området kommer framförallt från andra 
kommuner och Gribbylund. 



RAPPORT       Dnr BGN 2019/6-21
2018-09-04             GNN 2019/8-62

 

54(68) 

Folkbokföring
Antal

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
500

700

900

1 100

1 300

1 500

1 700
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 267 1 278 1 243 1 248 1 256 1 307 1 323 1 346 1 386 1 436 1 465 1 486 1 516
Planeringsscenario 1 270 1 285 1 257 1 249 1 234 1 246 1 244 1 246 1 270 1 314 1 331 1 339 1 363
Lågt scenario 1 270 1 285 1 257 1 249 1 233 1 246 1 234 1 234 1 236 1 274 1 311 1 320 1 342

Antalet folkbokförda 6-15 åringar väntas öka med nära 160 till 2025. Efterfrågan 
på områdets grundskoleplatser åk F-9, när hänsyn tagits till elevpendlingen till 
och från området, väntas stiga med närmare 260 till 2025. Ökningen kommer till 
en tredjedel vardera från de folkbokförda eleverna i området, andra områden 
inom Täby (främst Centrala Täby) samt andra kommuner. Merparten av 
efterfrågeökningen väntas de närmaste åren och framförallt i åk 7-9. 

I början av 2017 var tillgången på platser i åk F-9 högre än antalet elever. 
Efterfrågeökningen leder emellertid till att överskottet på platser minskar för att 
under senare hälften av tioårsperioden visa ett underskott. Notera att 
efterfrågeökningen i huvudsak väntas i åk 7-9 och till viss del utgörs av elever 
från områden med stor bostadsutbyggnad. Efterfrågan i Viggbyholm kommer 
därför också att påverkas av var det finns grundskolor som kan tillgodose 
utbyggnadsområdenas ökade elevantal.
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Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 520 1 530 1 520 1 560 1 580 1 640 1 680 1 730 1 780 1 850 1 910 1 960 2 010
Planeringsscenario 1 520 1 530 1 520 1 530 1 550 1 560 1 570 1 600 1 640 1 700 1 730 1 770 1 810
Lågt scenario 1 520 1 530 1 520 1 530 1 530 1 550 1 540 1 570 1 590 1 640 1 680 1 710 1 750

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Viggbyholm

Efterfrågan Viggbyholm 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 540 540 510 510 520 520 540 550 580 610 620 640 650
åk 4-6 420 420 440 430 430 420 420 430 440 460 470 480 490
åk 7-9 560 570 570 590 600 620 610 620 620 630 640 650 670
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Gribbylund, Löttingelund

Förskola
Av områdets folkbokförda 1-5-åringar som har en placering i förskola/
familjedaghem går 90 procent i området. Antalet barn som går i andra områden 
är begänsat. 

Folkbokföring
Antal

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
0

100

200

300

400

500

600

700

Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 480 486 492 490 497 513 515 513 515 529 540 559 577
Planeringsscenario 480 474 488 489 493 497 501 512 514 527 538 557 555
Lågt scenario 480 474 488 489 492 497 500 511 513 524 534 552 551

Antalet folkbokförda 1-5-åringar i området minskar något för att sedan öka på 
2020-talet. Efterfrågan på platser, d v s när hänsyn tagits till att inte alla i denna 
åldersgrupp söker en plats samt att barn går i en förskola i ett annat område, 
väntas minska med i stort sett samma antal. Den lägre efterfrågan beror på att 
antalet folkbokförda barn i området minskar. 

I slutet av 2015 var tillgången på platser högre än antalet barn i områdets 
förskolor/familjedaghem. Tillgången på platser är högre än efterfrågan under hela 
perioden till 2025.  Notera att det planeras byggas ytterligare bostäder i området 
efter 2025.

Efterfrågan förskola
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Förra året gick 480 barn i områdets förskolor/familjedaghem, ett antal som 
sjunker marginellt de närmaste åren för att sedan successivt öka under resten av 
perioden.
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 470 460 470 480 490 510 520 520 530 540 560 570 590
Planeringsscenario 470 450 460 470 480 480 490 500 510 520 540 550 550
Lågt scenario 470 450 460 470 470 480 490 500 500 520 530 540 540

Notera att det planeras byggas ytterligare bostäder i området efter 2030.

Grundskola
Närmare 55 procent av områdets folkbokförda 6-15-åringar går i en grundskola i 
området. Elevpendlingen från området går framförallt till Centrala Täby och 
Viggbyholm.

Det är betydligt fler elever som pendlar ut från området än in till det. I februari 
2017 gick ca 700 elever i områdets grundskolor. Närmare 90 procent av dessa 
elever är folkbokförda i området. Inpendlingen till området är relativt liten och 
kommer framförallt från Centrala Täby, Viggbyholm och andra kommuner. 
Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 1 247 1 242 1 224 1 201 1 183 1 173 1 150 1 143 1 137 1 151 1 157 1 182 1 211
Planeringsscenario 1 249 1 236 1 228 1 207 1 182 1 159 1 138 1 144 1 139 1 153 1 157 1 179 1 188
Lågt scenario 1 249 1 236 1 228 1 207 1 182 1 159 1 138 1 144 1 140 1 153 1 158 1 182 1 191

Antalet folkbokförda 6-15 åringar i området väntas minska med ca 180 till 2026. 
Efterfrågan på områdets grundskoleplatser åk F-9, d v s när hänsyn tagits till 
elevpendlingen till och från området, väntas minska med närmare 60 till 2026. 
Minskningen sker i åk F-6 och beror på att elevantalet i området sjunker. 

I början av 2017 var tillgången på platser i åk F-9 högre än antalet elever. 
Tillgången på platser är högre än efterfrågan under hela perioden till 2026. 
Notera att det planeras byggas ytterligare bostäder i området efter 2026.
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Efterfrågan grundskola åk F-9
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 860 860 820 800 800 790 810 820 850 870 900 930 950
Planeringsscenario 860 850 810 780 770 760 770 780 790 820 840 870 880
Lågt scenario 860 850 810 780 770 740 760 770 780 810 820 840 860

Efterfrågan grundskola åk F-3, åk 4-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Gribbylund

Efterfrågan Gribbylund 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 570 560 520 510 490 480 490 500 510 530 540 560 560
åk 4-6 280 280 280 260 270 270 270 270 270 280 290 300 310
åk 7-9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
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Arninge, Ullna

Förskola
Antalet folkbokförda 1-5 åringar i området ökar i takt med färdigställandet av nya 
bostäder. Vid prognosens planeringsscenario inleds den betydande ökningen 
runt år 2023. Vid utgången av 2030 antas knappt 500 förskolebarn vara 
folkbokförda i området. 

Folkbokföring
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Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 280 360 360 410 500 590 710 810 800 770 720 670 620
Planeringsscenario 280 320 330 330 320 350 410 500 580 560 540 510 480
Lågt scenario 280 320 330 330 310 290 340 390 460 540 530 510 480
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Efterfrågan förskola
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 240 310 310 360 430 520 620 700 700 670 640 590 550
Planeringsscenario 230 280 290 290 280 300 350 430 500 490 480 450 430
Lågt scenario 230 280 290 290 280 250 290 340 400 470 460 450 430

Nybyggnationsområden är förknippade med osäkerhet kring sådant såväl 
tidpunkt för färdigställande som omfattning och inflyttningsmönster. Utvecklingen 
behöver därför följas noga. Planeringsscenariot utgår från att planerade nya 
bostäder är inflyttningsbara 2023-2024, då såväl antal folkbokförda som 
efterfrågan ökar.

Grundskola
Efterfrågan på grundskoleplatser, liksom antalet folkbokförda barn 6-15 år, 
väntas stiga med runt 900 elever fram till 2026. 

Nybyggnationsområden är förknippade med osäkerhet och 
befolkningsutvecklingen behöver därför följas noga. Utvecklingen behöver följas 
upp och bevakas kontinuerligt.
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Folkbokföring
Antal
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 190 280 330 420 530 670 840 980 1 080 1 170 1 240 1 290 1 330
Planeringsscenario 180 270 320 380 430 500 580 680 780 820 870 900 940
Lågt scenario 180 270 320 380 430 470 540 610 680 780 800 850 880

Efterfrågan grundskola åk F-9 
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Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 0 70 130 220 310 430 520 600 660 700 740 770 780
Planeringsscenario 0 70 130 200 250 310 360 420 460 480 510 530 550
Lågt scenario 0 70 130 200 250 290 330 360 410 450 480 500 510
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Efterfrågan grundskola åk F-9, åk F-6 respektive åk 7-9
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Efterfrågan Arninge-Ullna

Efterfrågan Arninge-Ullna 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 0 60 110 150 180 220 240 270 300 310 320 330 340
åk 4-6 0 10 20 40 60 80 100 120 130 140 150 160 160
åk 7-9 0 0 0 10 10 10 20 30 30 30 40 40 50
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Roslags-Näsby7

Förskola
I prognosens planeringsscenarion ökar antalet folkbokförda 1-5 åringar i området 
med drygt 240 barn under prognosperioden. Behovet antas följa samma 
utveckling.
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Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Folkbokförda 1-5 år

Folkbokförda 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 116 115 168 220 310 396 407 410 416 412 405 391 379
Planeringsscenario 113 111 110 133 187 266 314 355 391 392 388 374 359
Lågt scenario 113 111 110 133 162 225 257 285 300 299 298 289 281

Osäkerheter förknippade med bostadsbyggande, såsom tidpunkt för 
färdigställande, omfattning och inflyttningsmönster, innebär att utvecklingen 
behöver följas noga. Mest relevant scenario kan därför skifta med tiden.

7Särskild prognos har tagits fram för Roslags-Näsby (NYKO 710110,710140, 710210, 710240) 
som inte är ett eget skolområde men utgör en del av skolområdet ”Centrala Täby”.
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Efterfrågan 1-5 år

Efterfrågan 1-5 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 81 80 118 154 217 277 285 287 291 288 284 273 265
Planeringsscenario 79 78 77 93 131 186 220 248 274 275 272 262 251
Lågt scenario 79 78 77 93 113 158 180 200 210 209 209 202 196
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Grundskola
Efterfrågan på grundskoleplatser, liksom antalet folkbokförda barn 6-15 år, 
väntas stiga med runt 150 elever fram till 2026. Tillväxten kommer vara högst 
bland lågstadieelever.
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Folkbokförda 6-15 år

Folkbokförda 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 258 253 299 344 437 534 561 604 654 694 738 766 786
Planeringsscenario 258 253 250 263 311 392 442 507 574 612 655 681 703
Lågt scenario 258 253 250 263 286 350 382 429 467 493 525 543 558
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Folkbokförda per åldersklass

Folkbokförda 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
6-9 år 85 92 92 100 126 163 193 226 263 282 299 308 312
10-12 år 79 80 79 78 87 110 125 146 160 173 186 200 210
13-15 år 95 80 79 86 98 118 124 135 151 157 169 173 181
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Högt scenario Planeringsscenario Lågt scenario

Efterfrågan F- åk9

Efterfrågan 6-15 år 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Högt scenario 217 213 251 289 367 449 471 507 549 583 620 644 660
Planeringsscenario 217 212 210 221 261 329 372 426 482 514 550 572 591
Lågt scenario 217 212 210 221 240 294 321 360 392 414 441 456 469
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Efterfrågan Roslags-Näsby

Efterfrågan Roslags Näsby 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
F- åk3 58 63 63 69 87 113 133 156 181 194 206 213 215
åk 4-6 67 68 67 66 74 94 106 124 136 147 158 170 179
åk 7-9 77 65 64 69 80 96 101 109 122 127 137 140 147
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